
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 21. 9. 2017 ZM 17 07 06 04

Název:
Žádost paní ****** ****** o prominutí pohledávky

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo žádost paní ****** ****** o prominutí poplatku z prodlení, vzniklého při placení 
nájmu bytu a vyúčtování služeb spojených s nájmem bytu a

rozhodlo

o prominutí části pohledávky za paní ****** ******, bytem ******, ****** za poplatek z prodlení, vzniklý při 
placení nájmu bytu a vyúčtování služeb spojených s nájmem bytu v ul. ******, ****** ve výši 184.001,00 Kč, a 
to o snížení na 40 %, tj. na částku 73.600,00 Kč. 

Stanovisko RM:
Rada města projednala dne 05.09.2017 žádost paní ****** ****** o prominutí poplatku z prodlení, vzniklého při 
placení nájmu bytu a vyúčtování služeb spojených s nájmem bytu a usnesením č. RM 17 15 35 06 doporučila 
zastupitelstvu města rozhodnout o prominutí části pohledávky za paní ****** ******, bytem ******, ****** za 
poplatek z prodlení, vzniklý při placení nájmu bytu a vyúčtování služeb spojených s nájmem bytu v ul. ******, 
****** ve výši 184.001,00 Kč, a to o snížení na 40 %, tj. na částku 73.600,00 Kč. 

Cena: 184 001,00

Návrh postupu: RM doporučuje snížit na 40 %.



Důvodová zpráva:
Odbor ekonomický (dále jen „OE“) předkládá do jednání orgánů města žádost o prominutí (snížení) poplatku z 
prodlení, vzniklého při placení nájemného a vyúčtování služeb spojených s nájmem bytu v ul. ******, ****** (viz 
příloha č. 1): 

Žadatel (dlužník): ****** ******, bytem ******, ****** 
Jistina celkem: 21.844,00 Kč 
Poplatek z prodlení celkem: 184.001,00 Kč (2,5 promile z dlužné částky denně) dle platebního rozkazu 
Okresního soudu v Děčíně z 12/2003. 

Na základě nařízené exekuce zaplatil dlužník ke dni 20.05.2013 v plné výši nedoplatek za nájemné a 
vyúčtování služeb spojených s nájmem bytu v ul. ******, ****** (jistina) a náklady řízení (soudní poplatek) v 
celkové výši 22.724,00 Kč. Na poplatku z prodlení bylo ke dni 19.06.2017 uhrazeno již 80.778,99 Kč (cca 44 
%).

Dlužník požádal o prominutí příslušenství pohledávky - poplatku z prodlení (odůvodnění žádosti - viz příloha).

Kontrolou exekučních spisů OE zjistil, že vůči dlužníkovi je vedena další exekuce na pohledávku ve výši 
4.664,01 Kč za poplatek z prodlení. V této exekuční věci bylo vedeno jako oprávněný OSBD Děčín, 
pohledávka přešla na město smlouvou o postoupení pohledávky ze dne 09.03.2017. Před podáním žádosti o 
prominutí pohledávky dlužník uhradil i další evidované pohledávky.

Na základě výše uvedených skutečností OE doporučuje snížit pohledávku za poplatek z prodlení na 40 %. Z 
přiloženého propočtu výše prominutí poplatku z prodlení (příloha č. 2) vyplývá, že při této výši snížení by bylo 
možné ze vzniklého přeplatku na poplatku z prodlení uhradit nedoplatek druhé exekuce (jistinu a vyčíslené 
náklady oprávněného i exekutora. Současně nedojde ke vzniku vratitelného přeplatku, který by při snížení na 
10 % činil min. 62 tis. Kč a dále by došlo ke vzniku přeplatku na již vymožených nákladech exekutora, které by 
byl povinen dlužníkovi vrátit.

Vyjádření:

Příloha:
Priloha1_zadost_anonym.
pdf

Komentář: Příloha č. 1 - Žádost

Příloha:
Priloha2_POPR_anonym.
pdf

Komentář: Příloha č. 2 Propočet přísl.

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Hana Hlaváčková OE 11.9.2017 12:43 podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc. PRIM 12.9.2017 09:22 podepsáno



Příloha č. 1



Příloha č. 2

 - propočet výše prominutí poplatku z prodlení

čj. EX Jistina Kč Popl. z prodlení
Prominutí na 

10 %

Prominutí na 

40 %

Zaplaceno         

popl. z prodl.

Přeplatek při 

snížení na   10 %

Přeplatek při 

snížení na   40 %

1343/04 21 844,00 184 001,00 18 400,10 73 600,40 80 778,99 62 378,89 7 178,59

1198/08 0,00 4 664,01 - - 0,00

Celkem 188 665,01 18 400,10 73 600,40 80 778,99 62 378,89 7 178,59


